
       EL DORADO CLUB              
MEMBRE DE LA FEDERATION NATIONALE DE LA PLAISANCE ET DES PÊCHES EN MER 

   
 
 

Siège social :  Port de Pornichet  Cidex 15 44380 PORNICHET 
Internet : www.eldoradoclubpornichet.com 

                                                                                                Adresse email : contact.eldoradoclubpornichet@gmail.com 1 

 
 

PROCÈS VERBAL DE L’ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE 
 DU 5 MARS 2023 

 
 
 
 
 
Membres du Conseil d’Administration présents :  DELÉPINE Serge, GAUTIER Régis , 
KONARKOWSKI Michel, MORIZOT Joël , PHILIPPE Alain ,SCHWEITZER Eric. 
 
Nombre total d’adhérents présents ou représentés : 47 ( cf liste annexée). 
 
          
 
Ordre du jour :  
 

1. Rapport moral et d’activités présenté par le Président suivi du vote. 
2. Rapport financier présenté par le Trésorier suivi du vote. 
3. Elections au Conseil d’Administration. 

 
         Le quorum étant atteint ( cf liste annexée), le Président  déclare la séance ouverte à 10h40 
 
 
 

1. Rapport moral et d’activités présenté par le Président. 
 
Nombre d'adhérents en 2022 : 66 (contre 70 en 2021) 
 
         Régis GAUTIER fait remarquer que le nombre d’adhérents s’effrite lentement et que cela est 
certainement dû en partie au vieillissement de notre groupe. Il indique que la moyenne d’âge de nos 
adhérents est de plus de 68 ans. 
 
Activités diverses :  
 
          Régis GAUTIER souligne la très bonne organisation des activités proposées aux adhérents l’an 
dernier par Joël MORIZOT: ateliers à thème  , concours internes, sorties de pêche à pied, achats groupés de 
matériel. 
          
           Sorties : 
           Il rappelle que l’organisation des sorties repose essentiellement  sur la disponibilité des capitaines. 
mais il déplore la difficulté à organiser tous les concours internes prévus soit par manque de bateaux soit par 
manque de pêcheurs. 
           Il indique que le calendrier des activités qu’il a préparé pour 2023 et qui sera prochainement 
disponible  prévoit 3 sorties en moyenne par mois alternant mercredi et samedi. 



       EL DORADO CLUB              
MEMBRE DE LA FEDERATION NATIONALE DE LA PLAISANCE ET DES PÊCHES EN MER 

   
 
 

Siège social :  Port de Pornichet  Cidex 15 44380 PORNICHET 
Internet : www.eldoradoclubpornichet.com 

                                                                                                Adresse email : contact.eldoradoclubpornichet@gmail.com 2 

            Il ajoute que la traditionnelle sortie à Houat sera maintenue mais qu’elle sera organisée 
différemment : pêche toute la journée sans interruption et barbecue sur le port au retour. 
  
          Ateliers : 
 
           Régis GAUTIER rappelle que tous les ateliers organisés en 2022 ont connu un franc succès. 
           Il indique que le calendrier qu’il a préparé ne comporte pas d’ateliers « montages » compte tenu du 
fait que la majorité des adhérents ont participé à ceux déjà organisés. Il propose d’organiser des ateliers à la 
demande et invite les adhérents à faire part de leurs souhaits. 
           Il confirme que le Club continuera à mettre de la strouille à la disposition de ses adhérents ,et ce, au 
même prix raisonnable que l’an dernier ( 10€ le pot) sachant que notre facture d’électricité découle 
essentiellement de la consommation de nos congélateurs. Il rappelle que des membres du CA ont toujours 
été disponibles pour fournir de la strouille en semaine.           
  
           Le Challenge Dorades : 

  
           Régis GAUTIER rappelle que la nouvelle formule  OPEN mise en place a rencontré un succès mitigé.  
           Il rappelle également que les conditions  météo n’ont pas permis l’organisation des deux manches 
prévues. 
           Pour 2023, il indique ne pas vouloir s’engager dès à présent compte tenu des propos du Maire de 
Pornichet qui n’est pas favorable à l’organisation de compétitions à l’issue desquelles les prises sont 
exposées au public, préférant les concours en « no kill ». Il ajoute qu’il ne souhaite pas provoquer des 
manifestations hostiles aux pêcheurs comme celles qui ont pu avoir lieu sur la plage de Pornichet. 
LAISANCE CHES EN M 
            Résultats financiers : 
  
            Régis GAUTIER rappelle que les documents se rapportant au « Rapport financier 2022 » ont été 
adressés aux adhérents . 
             Il ajoute que notre Trésorier Alain PHILIPPE apportera toutes les précisions nécessaires lors de son 
intervention. 
   
            Le club dans la ville : 
 
            Régis GAUTIER rappelle que l’El Dorado Club est le seul club   représenté au Conseil Portuaire de 
Pornichet où siègent des représentants de tous les acteurs de la vie du Port (shipchandlers, ateliers de 
mécanique navale, restaurateurs…) ainsi que des Affaires Maritimes et de la Gendarmerie Maritime.. 
            Il indique que lors la réunion qui s’est tenue ce vendredi 3 mars le Maire a indiqué qu’il ne pouvait 
pas répondre à toutes les questions concernant le projet de Port 2027 compte tenu du fait que toutes les 
décisions doivent d’abord faire l’objet d’un examen en Conseil Municipal. Cependant, suite à l’abandon du 
projet d’aménagement précédent, il est confirmé que les propriétaires d’un anneau ayant souscrit à un AMI 
conserveront leurs droits et que les autres propriétaires seront prioritaires pour la location d’un emplacement 
sous réserve de places disponibles. 
 
              Perspectives 2023 :  
 
              Régis GAUTIER rappelle que le montant de la cotisation annuelle a été porté à 85€. 



       EL DORADO CLUB              
MEMBRE DE LA FEDERATION NATIONALE DE LA PLAISANCE ET DES PÊCHES EN MER 

   
 
 

Siège social :  Port de Pornichet  Cidex 15 44380 PORNICHET 
Internet : www.eldoradoclubpornichet.com 

                                                                                                Adresse email : contact.eldoradoclubpornichet@gmail.com 3 

                Il ajoute que pour les montants des participations aux sorties restent inchangés à savoir 50€ pour 
les sorties au petit large, et 75€ pour les sorties au grand large, la participation aux autres sorties étant à la 
discrétion du capitaine. Il indique que le CA a précisé que le tarif de 50€ s’appliquera pour toute sortie en 
deçà de 12 miles du port. 
               Il indique : 
               - que la Municipalité de Pornichet nous a accordé une subvention de 500€ pour 2023 contre 400€ 
en 2022. 
               - qu’aucun investissement important n’est prévu cette année sachant le Club avait acheté des bancs 
et des tables pliables en 2022 ainsi qu’un nouveau barnum. 
               - que le Club peut étudier les demandes d’achat de matériel présentées par ses adhérents.             

 
                Pour conclure , Régis GAUTIER tient à exprimer ses remerciements aux adhérents qui se sont 
impliqués dans le  fonctionnement  de notre Club et en particulier aux membres du Conseil d’Administration 
et du Bureau pour le travail accompli et leur dévouement pour le bénéfice de tous. 
 
 
Ce rapport est ensuite soumis au vote de l’assemblée. 
 
Résultats du vote 
 
Nombre de 
votants 47 
Abstentions 0 
Pour 47 
Contre 0 
  

Le rapport moral et d’activités est adopté à l’unanimité 
 

           Le Président donne ensuite la parole à Alain PHILIPPE ,trésorier de notre association. 
 

2. Rapport financier présenté par le Trésorier. 
 

            Alain PHILIPPE commente ligne par ligne les 2 documents (Compte de résultat au 31/12/2022, 
Bilan au 31 décembre 2022) qui ont été adressés aux adhérents (cf Pièces jointes).  
            Il apporte les précisions suivantes : 
            Compte de résultat : 
                            
            -Compte 60630(Petit matériel,entretien) : achat d’un barnum pliant, de 3 tables et de 8 bancs pliables 
et de 4 bacs 
            -Compte 61810 (Documentation) : il s’agit de l’abonnement au magazine « Pêche en Mer » 
            Régis GAUTIER intervient pour rappeler que tous les adhérents ont accès à la version numérique de 
ce magazine (smartphones et tablettes uniquement) 
            Michel KONARKOWSKI intervient aussi pour signaler qu’il changera prochainement les codes 
d’accès à ce magazine en ligne et qu’il les adressera aux adhérents actuels      



       EL DORADO CLUB              
MEMBRE DE LA FEDERATION NATIONALE DE LA PLAISANCE ET DES PÊCHES EN MER 

   
 
 

Siège social :  Port de Pornichet  Cidex 15 44380 PORNICHET 
Internet : www.eldoradoclubpornichet.com 

                                                                                                Adresse email : contact.eldoradoclubpornichet@gmail.com 4 

            -Compte 62510 (Déplacements des bénévoles) : il s’agit de la  participation du Club aux frais de 
déplacement de Serge DELÉPINE responsable de notre bar qui , chaque semaine ,effectue des achats pour 
vous accueillir le mieux possible.  
             Régis GAUTIER intervient pour signaler que ni lui, ni Michel KONARKOWSKI, ni Alain 
PHILIPPE n’ont sollicité une participation du Club pour leurs déplacements effectués dans le cadre de leurs 
fonctions. 
           -Compte 62800 (Cotisations) : il s’agit du montant de notre cotisation à l’Espace Camille Flammarion 
qui nous permet d’utiliser toutes les salles municipales sans frais supplémentaires et à celle à l’OMS de 
Pornichet. 
             Régis GAUTIER indique que la question de notre adhésion à l’OMS devra être soulevée en CA. 
  
             Bilan au 31 décembre 2022 : 
              
             Il précise que dans la ligne « Dettes » les charges à payer correspondent à des factures Intermarché 
2022 payées en 2023 et le produit constaté d’avance correspond au montant des cotisations 2023 encaissées 
en 2022. 
 
             Jacques KERAULT intervient pour demander ce qu’il adviendra de notre patrimoine si la fusion des 
clubs de pêche de Pornichet évoquée par le Maire de Pornichet se réalise. 
             Régis GAUTIER répond qu’effectivement le Maire avait évoqué une telle fusion lors d’un Forum 
des Associations mais que depuis cette question n’a plus jamais été évoquée. Il ajoute qu’actuellement il y a 
4 clubs de pêche à Pornichet. 
             Il rappelle que notre local nous est prêté à titre gracieux par le concessionnaire actuel du Port de 
Pornichet et que nous ne savons pas ce qu’il adviendra en 2027.Il ajoute : 
             -que dans le dossier du Conseil Portuaire concernant le futur aménagement du port ,dossier qu’il a 
transmis aux capitaines, il est question de mettre en place un loyer à tarif préférentiel pour les locaux 
destinés aux associations.  
              -que 900 m² de locaux sont destinés aux associations  dans le projet alors qu’il n’y a actuellement 
que 2 associations présentes sur le port, la nôtre et l’APCC qui occupe le rez-de-chaussée de notre local. 
             -qu’un des organismes candidats à la concession du Port dans le cadre de l’ancien appel d’offre avait 
évoqué un loyer de 100€ mensuels pour un local de 100m² destiné à notre association. 
             -qu’il convient donc de gérer nos réserves avec parcimonie compte tenu des incertitudes concernant 
l’avenir du Port à l’échéance 2027. 
            Concernant l’éventuelle fusion de clubs de pêche, il indique que cette dernière n’est plus d’actualité 
et qu’il n’y est d’ailleurs pas favorable à titre personnel. Il  ajoute que le  Skäl Club ne semble pas être 
intéressé par un rapprochement entre de nos 2 clubs. Il signale qu’il s’est rendu à plusieurs reprises à la 
réunion hebdomadaire de ce dernier ,en compagnie de Joël MORIZOT, pour essayer de resserrer nos 
relations mais sans aucun résultat car aucun bateau de ce club n’a participé à notre Challenge Dorades alors 
que plusieurs de nos bateaux ont participé à leur principal concours. 
             Alfred BOUFFIER intervient pour signaler que dans ce club il était très compliqué de trouver un 
embarquement et qu’il n’y avait pas d’organisation comparable à la nôtre. 
             Xavier MENON indique qu’un trop grand nombre d’adhérents dans un club entraînerait plus de 
problèmes que d’avantages. 
             André MENARD intervient pour signaler que le Club de Boules de Pornichet n’a aucune charge 
(loyer, électricité, eau) et se demande pourquoi ce n’est pas le cas pour toutes les associations. Il ajoute que 
selon lui il n’est pas bon pour une association d’avoir trop de réserves car le Maire de Pornichet a affirmé 
que si une association était en difficulté la Municipalité viendrait à son secours.  



       EL DORADO CLUB              
MEMBRE DE LA FEDERATION NATIONALE DE LA PLAISANCE ET DES PÊCHES EN MER 

   
 
 

Siège social :  Port de Pornichet  Cidex 15 44380 PORNICHET 
Internet : www.eldoradoclubpornichet.com 

                                                                                                Adresse email : contact.eldoradoclubpornichet@gmail.com 5 

                  Régis GAUTIER répond que, malgré le montant de nos réserves financières, une subvention 
annuelle nous est accordée. Il ajoute que le Skäl Club ne demande pas de subvention alors qu’il paye un 
loyer. Il ajoute également qu’il serait maintenant très délicat  de demander à la Municipalité de Pornichet de 
reprendre à sa charge nos factures d’électricité comme par le passé. Il rappelle à ce sujet que nous avons dû 
souscrire un contrat auprès d’EDF lorsque la Municipalité a vendu un local destiné à l’AVF Pornichet et que 
l’électricité nous a été coupée par « erreur ». 
                A propos du montant des subventions , André MENARD signale que le Club de Boules a reçu une 
subvention exceptionnelle de 2000€ à l’occasion des 50 ans du Club. 
               Régis GAUTIER souligne à ce propos que l’impact médiatique  de ce club est bien plus important 
que le nôtre ce qui explique la différence de traitement. Il ajoute qu’il en est de même pour le Pornichet 
Paddle  qui reçoit 10 000€ de subvention. 
               Matthieu BRÉHIN intervient pour signaler qu’il souhaite créer un deuxième groupe WhatsApp  
« El Dorado Club » destiné au matériel de pêche (plombs leurres, moules etc) après celui créé pour les 
sorties. Il ajoute que l’on pourrait aussi organiser un atelier de fabrication de moules. 
              Régis GAUTIER lui rappelle que le Club est disposé à acheter du matériel sous réserve qu’il serve 
à une majorité d’adhérents et il lui propose  de l’inviter à une prochaine réunion du CA pour présenter son 
projet. 
             Sont également soulevées les questions suivantes : 
             -l’interdiction de l’utilisation du plomb en mer 
             -le marquage du poisson dès sa sortie de l’eau 
             -la distribution de la revue de la FNPP 
             -la vente des  vêtements personnalisés  
             Régis GAUTIER rappelle que les vêtements du Club sont vendus à perte. Il ajoute que l’achat de 
casquettes est prévu.           
              
              Aucune autre question n’étant soulevée, le Président  soumet au vote de l’Assemblée Générale 
Ordinaire le rapport financier présenté. 
 
Résultats du vote 
 
Nombre de 
votants 47 
Abstentions 0 
Pour 47 
Contre 0 
  

Le rapport financier est adopté à l’unanimité 
 

 
 
3.Elections au Conseil d’Administration. 

 
            Régis GAUTIER rappelle que 6 adhérents sont candidats à l’élection du Conseil d’Administration : 
DELÉPINE Serge, KONARKOWSKI Michel, MARGRY Dominique,  PHILIPPE Alain ,SCHWEITZER 
Eric et lui-même . 



       EL DORADO CLUB              
MEMBRE DE LA FEDERATION NATIONALE DE LA PLAISANCE ET DES PÊCHES EN MER 

   
 
 

Siège social :  Port de Pornichet  Cidex 15 44380 PORNICHET 
Internet : www.eldoradoclubpornichet.com 

                                                                                                Adresse email : contact.eldoradoclubpornichet@gmail.com 6 

            Il ajoute qu’il est le seul candidat à l’élection du Président. Il précise qu’il aurait aimé céder sa place 
après 9 ans à la tête du Club. 
           Il souhaite que tous les adhérents intéressés par la vie et l’avenir du Club se fassent connaître avant la 
prochaine échéance. 
 
           Il est ensuite procédé aux votes. 
           Marc DAIGNEAU et Matthieu BRÉHIN sont désignés assesseurs. 
               
Résultats des votes 
 
Elections au CA                                                                              Election du Président 

 

Nombre de votants 47 
  Nombre de 

votants 47 
 Abstentions 0    Abstentions 0 
Nuls 0   Nuls 0 

Nombre de voix   Nombre de voix  45 
 DELÉPINE Serge 46      
KONARKOWSKI Michel 47      
MARGRY Dominique 47     
PHILIPPE Alain 47     
SCHWEITZER Eric 46     
GAUTIER Régis 46     

 
 

Tous les candidats sont élus au Conseil d’Administration . 
Régis GAUTIER est élu Président. 

 
 
    L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 11H50. 
 
    Régis GAUTIER remet ensuite les prix aux 3 premiers de notre concours interne 2022 à savoir Joël 
MORIZOT, Didier LE NORMAND , Patrick ROGER et invite ensuite tous les présents au verre de l’amitié 
qui sera offert  dans notre local. 
 
Fait à Pornichet le 10 mars 2023. 
 

Le Président   Le secrétaire de séance 

 

  

 
Régis GAUTIER   Michel KONARKOWSKI 

      










